

50.96 Bleer – Delaftale 1 Bleer med bevilling

Bilag VII.A Kravspecifikation

Version

Udkast Høring i ældre- og handicapråd

UDKAST

Indhold

1	Kravspecifikation	2
1.1	Produktundergrupper	2
1.2	Krav til produkter	3

UDKAST

1 Kravspecifikation

Formålet med denne kravspecifikation er at give Leverandøren et overblik over de krav, som skal opfyldes af Leverandøren på Periodekøbskontrakt 50.96 Bleer med bevilling. Kravene er defineret på baggrund af ønsker fra SKI's Kunder, således at Leverandørerne opfylder Kundernes krav og ønsker.

- Nærværende kravspecifikation er krav til forhold, der skal overholdes i Periodekøbskontraktens løbetid.
- Rammeaftalens Bilag V CSR indeholder også krav, der skal overholdes.

Opfyldelse af kravene er indeholdt i Leverandørens priser.

1.1 Produktundergrupper

Delaftale 1 består af følgende produktundergrupper:

Produktundergrupper	Beskrivelse og afgrænsning af produktundergrupper
Indlæg/bind til kvinder	Til lettere inkontinens. Indlæg og bind til drypinkontinens. Produkterne kan have tape på bagsiden/ydersiden.
Herrebind	Til lettere inkontinens. Bind til drypinkontinens. Produkterne kan have tape på bagsiden/ydersiden.
Buksebleer	Til let, medium og svær inkontinens. Integreret ble og trusse/underbuis i forskellige størrelser med forskellige sugeevner og livvidder. Til både herrer og damer.
Bæltebleer	Til let, medium og svær inkontinens. Bleer, der fastgøres med velcro på bælte. I forskellige størrelser med forskellige sugeevner og livvidder. Til både herrer og damer.
Tapebleer	Til let, medium og svær inkontinens. Bleer, der samles i sidderne med justerende tape eller velcrolukning. I forskellige størrelser med forskellige sugeevner og livvidder. Til både herrer og damer.
Åbne bleer	Til let, moderat og svær inkontinens. Løs ble, der altid bruges sammen med fikseringstrusser/underbukser eller lignende. Kan sammenlignes med en større indlægsble. I forskellige størrelser med forskellige sugeevner. Til både herrer og damer.
Fikseringstrusser	Trusser af net/bomuld eller kunststofmateriale, der anvendes til at holde åbne bleer på plads.
Underlag/stiklagner	Flergangs- og engangsunderlag til beskyttelse af madrasser. Absorberende og ikke absorberende beskyttelsesunderlag
Bleer til Børn	Buksebleer og Tapebleer til små voksne, juniorer og børn med bevilling i henhold til Servicelovens § 112, der ikke kan passe voksenstørrelser samt til børn med urin- og afføringsinkontinens, der har bevilling på bleer i henhold til Servicelovens § 41. Afgrænsning som øvrige bukse- og tapebleer.

1.2 Krav til produkter

		Indlæg/bind til kvinder	Herrebind	Buksebleer	Bæltebleer	Tapebleer	Åbne bleer	Fikseringsstrusser	Underlag/stiklagner	Bleer til børn
A - Lovgivning, branche og miljø										
A1	Produkterne skal være CE-mærkede.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A2	Produkterne skal være miljømærkede med Svanemærket eller på anden vis kunne dokumentere at produktet opfylder tilsvarende krav (medmindre at det i tilbudslisten er markeret, at produktet ikke skal opfylde kravet).	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A3	Produkterne skal være i overensstemmelse med de til enhver tid gældende love, bekendtgørelser, direktiver, forordninger og standarder.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A4	De tilbudte produkter må ikke indeholde parfume, duftstoffer, hudcreme eller lotion.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A5	De tilbudte produkter må ikke indeholde miljøskadelige stoffer, klassificeret H400, H410, H411, H4112 og H3113.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A6	De tilbudte produkter må ikke indeholde kræftfremkaldende stoffer, klassificeret H350, H350i og H351.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A7	De tilbudte produkter må ikke indeholde allergifremkaldende stoffer, klassificeret H317 og H334.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A8	De tilbudte produkter må ikke indeholde de giftige og meget giftige stoffer H300, H301, H310, H330, H331, H370, H372	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A9	De tilbudte produkter må ikke indeholde de sundhedsskadelige stoffer H302, H311, H312, H315, H314 og H332.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A10	De tilbudte produkter må ikke indeholde de reproduktionsskadelige stoffer H340, H341, H360 (herunder F, D, FD, Fd, DF), H361 (herunder d, f og fd) og H362	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A11	De tilbudte produkter må ikke indeholde phthalater, PVC eller latex.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A12	De tilbudte produkter må ikke indeholde formaldehyd, der overskrider 10ppm, eller klorbleget materiale.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A13	Produkter skal kunne bortskaffes som almindeligt husholdningsaffald - uden risiko for skade på miljøet.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
A14	Produkternes maksimale teoretiske sugeevne skal være testet og oplyst i henhold til Rothwell-testen (ISO 11948-1)	x	x	x	x	x	x			x

B - Funktion, materiale, komfort, pasform										
B1	Produkterne skal have lugtminimerende egenskaber.	x	x	x	x	x	x		x	x
B2	Produkterne skal være fremstillet af et materiale, der er støjsvagt under brug.	x	x	x	x	x	x		x	x
B3	Produkterne skal være sikret mod væskegennemtrængning.	x	x	x	x	x	x		x	x
B4	Produkterne skal være fnugfri.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
B5	Bleer som har været åbne, skal kunne genlukkes mindst én gang.				x	x				x
B6	Fikseringstrussen og lukning på bleer må under brugen ikke kunne skære i brugerens hud.			x	x	x		x		x
B7	Produkterne skal være fremstillet i et åndbart materiale.	x	x	x	x	x	x	x		x
B8	Produkterne skal have en absorberende kerne, som sikrer en jævn fordeling af urin - også under aktivitet såvel nat som dag. (ikke absorberende underlag undtaget).	x	x	x	x	x	x		x	x
B9	Bleer skal have en høj suge- og fordelingsevne, der sikrer minimal risiko for lækage i tilfælde hvor større mængder urin eller afføring kommer hurtigt.	x	x	x	x	x	x			x
B10	Produktet skal enten være påført let genkendelig tekst, symbol eller farvekode, der viser sugeevne, størrelse samt for og bag (hvor der er forskel på for og bag).	x	x	x	x	x	x	x		x

		Indlæg/bind til kvinder	Herrebind	Buksebleer	Bæltebleer	Tapebleer	Åbne bleer	Fikseringstrusser	Underlag/stiklagner	Bleer til børn
B - Funktion, materiale, komfort, pasform										
B11	Buksebleer skal kunne rives op i siden.			x						x
B12	Bleer skal have lækagesikring.			x	x	x	x			x
B13	Bleer skal have en vådindikator.			x	x	x	x			
B14	Samtlige produkter skal leveres i en neutral farve.	x	x	x	x	x	x	x	x	
B15	Fikseringstrusser skal være vaskbare ved mindst 60 grader (net) og 80 grader (bomuld) i overensstemmelse med specifikationen i tilbudslisten - og skal kunne klare henholdsvis minimum 50 vaske (60 grader) og 100 vaske (80 grader).							x		
B16	Fikseringstrusser skal være egnet til fiksering af bind og åbne bleer i alle størrelser.							x		
B17	Flergangs underlag skal være hudvenlige og åndbare samt fremstillet af et vaskbart materiale (minimum 80 grader).								x	
B18	Underlag uden sugekerne skal sikre mod væskegennemtrængning.								x	
B19	Samtlige produkter (eller produktets emballage) være påført batchnummer, så det er muligt at spore det enkelte produkt ved fejl og mangler.	x	x	x	x	x	x	x	x	x

		Indlæg/bind til kvinder	Herrebind	Buksebleer	Bæltebleer	Tapebleer	Åbne bleer	Fikseringsstrusser	Underlag/stiklagner	Bleer til børn
C - Produktbeskrivelse, vejledning										
C1	Relevant information og symboler/tegninger vedrørende hvordan og til hvad produktet anvendes skal være på dansk og vedlægges eller fremgå af produktets pose (inderforpakning).	x	x	x	x	x	x	x	x	x
C2	Relevant information om rengøring og vedligeholdelse af produktet skal vedlægges eller fremgå af produktets pose (inderforpakning). Vaskeanvisning i fikseringsstrusser kan stå trykt i linningen af trussen. Gælder ikke engangsunderlag.							x	x	
C3	Alt materiale vedrørende de tilbudte produkter, f.eks. vejledninger, datablade, varedeklARATIONER, sikkerhedsforskrifter, brochurer m.m. til såvel borger som personale skal være på dansk.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
C4	Tekst på produkter og emballage skal være på dansk og være let forståeligt. Produktnavne undtaget.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
C5	Symboler på produkter eller inderforpakning skal være let forståelige.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
C6	Tekst og symboler på produkter skal være placeret diskret.	x	x	x	x	x	x	x	x	
D - Emballage pakker, der leveres til borgere/institutioner										
D1	Produkter skal leveres i neutral og diskret emballage. Produkterne emballeres på en sådan måde, at emballagen er let at åbne, og at det sikres, at produkterne når frem i ubeskadiget stand.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
D2	Emballagen skal fylde så lidt som muligt.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
D3	Emballage må ikke indeholde allergifremkaldende stoffer eller pvc.	x	x	x	x	x	x	x	x	x
D4	Emballage skal kunne bortskaffes som almindeligt husholdningsaffald - uden risiko for skade på miljøet.	x	x	x	x	x	x	x	x	x